
                                                  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS 

                     

BOLETIM DE SERVIÇO
Lei Nº. 4.965, de 05/05/66

Junho/2019



DIRETOR GERAL
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
MARA MARIA DUTRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



BOLETIM DE SERVIÇO

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na Lei nº

4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos

atos editados no âmbito deste campus atendendo ao princípio da publicidade (art. 37

da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação

(Lei nº 12.527/2011)

Produção e Edição:

Comunicação – ascom  @bag.ifmt.edu.br  

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br
3

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019

mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br


SUMÁRIO

Portarias (69 a 81)..…….................................................................................. 05
Servidores com Férias..........................................................…...................... 16
Servidores em Licença.................................................................................... 17
Concessão de Diárias............................................................................18

4

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



PORTARIAS

PORTARIA N.º 69, DE 03 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017  e  considerando  a  Portaria  nº  1.141,  de  03.05.2019  de  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função,

RESOLVE:

I – Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Substituto Eventual,

integrante  da  Estrutura  Organizacional  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

MARCÍLIO DIAS FACUNDES 2389841
COORDENADOR DE PATRIMÔNIO E

LOGÍSTICA
FG-02

II  –  Designar  o  servidor  abaixo  relacionado  para  exercer,  na  qualidade  de

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra

do  Garças,  nos  casos  de  afastamento  e  impedimento  legal  ou  regulamentar  do  titular

conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO 1941739
COORDENADOR DE PATRIMÔNIO E

LOGÍSTICA
FG-02

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.   

LEANDRO MIRANDA

5

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



PORTARIA N.º 70, DE 03 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão de Elaboração e Criação do PPC do Curso de For-

mação  Inicial (FI) em Empreendedorismo e Inovação deste Instituto Federal de Educa-

ção, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

. JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, MAT. SIAPE Nº: 1928663

. ANDERSON RICARDO SILVESTRO, MAT. SIAPE Nº: 2313988

. CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA, MAT. SIAPE Nº: 2303138

. MARA MARIA DUTRA, MAT. SIAPE Nº: 1758000

. MARCOS VINICIUS FERREIRA CORREA – DOCENTE DA UNICATHEDRAL

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 71, DE 07 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores e discentes abaixo relacionados, sob a presidência do

primeiro  da  lista,  para  constituírem  a  Comissão  Organizadora  da Semana  do  Meio

6

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



Ambiente de 2019 deste  Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de Mato

Grosso - Campus Barra do Garças:

SERVIDORES:

.  LIRIAN KELI DOS SANTOS, Mat. SIAPE nº: 1933968

.  DAIANY KIPPER, Mat. SIAPE nº: 2305400

. DAISY RICKLI BINDE, Mat. SIAPE nº: 2560932

.  LETÍCIA VANIN, Mat. SIAPE nº: 3056385

. JULIANO ANTUNES CARDOSO, Mat. SIAPE nº: 2046160

DISCENTES:

. TAINARA ALVES RIBEIRO

. ANA VITÓRIA DE OLIVEIRA BARROS

. DALYLA ASSUNÇÃO RIBEIRO

. ISABELA DOS SANTOS DOURADO

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 72, DE 10 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017 e considerando a Portaria/IFMT nº 301, de 12.02.2016 de delegação de

competências aos Diretores Gerais de autorização aos servidores para conduzirem

os veículos oficiais; 

RESOLVE:

I -   INCLUIR o servidor abaixo relacionado da Portaria nº 54/2019 que autoriza

os  servidores  para  conduzirem  os  veículos  oficiais  do  Campus  Barra  do  Garças,

pertencentes ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso:

7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



MARCO ANTONIO VIEIRA MORAIS

CPF: 940.583.341-34, CNH 04642865587, CATEGORIA  B;

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 73, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I  – Designar  os servidores  abaixo relacionados para  comporem a Comissão

Colaboradora responsável pela execução das Provas de Desempenho Didático do Processo

Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 062/2019:

Comissão Organizadora:

Thaís de Paula Dias Belém,  Mat. SIAPE nº: 1942697

Banca Examinadora – Área: Administração

Membros efetivos:

Deise Palaver Garcia, Mat. SIAPE nº: 1962109 

Elizeu Demambro, Mat. SIAPE nº: 1565872

Rose Almeida Souza, Mat. SIAPE nº: 2175457

Membro suplente:

Anderson Ricardo Silvestro, Mat. SIAPE nº: 2313988

 

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

8

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



PORTARIA N.º 74, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar o servidor JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, Mat. SIAPE nº: 1928663

como Gerente Local do Núcleo Incubador, vinculado à Ativa Incubadora de Empresas deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -  Campus Barra do

Garças;

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 75, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I  – Designar os servidores e a estagiária abaixo relacionados para compor o

Conselho  Gestor  do  Núcleo  Incubador  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

. JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR,  Mat. SIAPE nº: 1928663 – Gestor

. ANDERSON RICARDO SILVESTRO,  Mat. SIAPE nº: 2313988 – Vice Gestor

. CLAUDINÉIA GONÇALVES DE ARRUDA, Mat. SIAPE nº: 2303138 - Assessora

. ELLEN DANIELLY MARTINS MIRANDA - Secretária

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

9

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



PORTARIA N.º 76, DE 17 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores efetivos abaixo relacionados para compor a Comissão

de Pregão deste IFMT -  Campus Barra  do  Garças, para  condução  dos  procedimentos

administrativos de aquisição e contratação por meio da modalidade Pregão Eletrônico:

PREGOEIROS:

.  ALINE FERNANDA HAAS, Matrícula SIAPE: 1860875

EQUIPE DE APOIO:

. ENEIDA COSTA QUEIROZ, Matrícula SIAPE: 272509

. MARGARIDA SILVA DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE: 1941739

II  – O pregão funcionará por convocação prévia, com o Pregoeiro e no mínimo

dois servidores da Equipe de Apoio;

III – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, com validade de um

ano.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 77, DE 21 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017 e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017;

10

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis pela

gestão e fiscalização do Contrato 07/2019, de contratação de serviços de abastecimento,

manutenção preventiva e corretiva e lavagem dos veículos e serviços de guincho, incluindo

o fornecimento de peças, acessórios e mão de obra, por meio de rede credenciada, para

uso dos veículos celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso – Campus Barra do Garças e a Empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSO-

RIA  EMPRESARIAL LTDA, constantes no processo nº 23189.001204.2019-21: 

. GESTOR  DO  CONTRATO:  JOSÉ  FERNANDES  NUNES  BELÉM, matrícula
SIAPE  n°:  1860869  e  como  seu  substituto  o  servidor  REGIS  GARCIA  DE
OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº: 1936093;

. FISCAL TÉCNICO: REGIS GARCIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº: 1936093
e como seu substituto o servidor JOSÉ FERNANDES NUNES BELÉM, matrícula
SIAPE n°: 1860869;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 78, DE 21 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017;

RESOLVE:

I – Designar as pessoas abaixo relacionadas para compor a  Comissão Técnica

do Núcleo Incubador deste Instituto Federal de Educação, Ciência e  Tecnologia de Mato

Grosso - Campus Barra do Garças:

INSTITUIÇÃO MEMBRO FUNÇÕES ÁREAS

IFMT Anderson Ricardo 

Silvestro

Avaliador

Consultor

. Gestão Empresarial e rural

. Empreendedorismo

11

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



Especialista
. Gestão dos Custos 

. Planejamento Contábil e Tributário 

IFMT

Claudineia 

Gonçalves de 

Arruda

Avaliadora

Consultora

Especialista

. Banco de Dados

. Desenvolvimento de Sistemas

. Lógica de Programação

. Tecnologias para Educação

. Informática na Educação

IFMT
Deise Palaver

Consultora

Especialista

. Assessoria Executiva (Secretariado)

. Gestão de Eventos

. Sustentabilidade

. Marketing

. Relações Públicas

. Gestão de Pessoas

. Gestão da Produção

. Gestão do Agronegócio

IFMT Elizeu Demambro

Avaliador

Consultor

Especialista

. Vendas

. Compras

. Gestão Comercial

. Marketing

IFMT
Joelias Silva Pinto 

Júnior

Avaliador

Consultor

Especialista

. Ensino

. Redes de Computadores

. Sistemas Operacionais

. Tecnologias Sustentáveis

. Tecnologias para Educação

. Empreendedorismo

. Computação Aplicada

. Desenvolvimento Interpessoal

IFMT
José Ivo Fernandes 

de Oliveira
Avaliador . Negócios e Software

IFMT Mara Maria Dutra Avaliadora

Consultora

Especialista

. Educação Especial e Inclusiva 

. Ciências Ambientais

. Educação Indígena

. Gestão Escolar

12

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



. Desenvolvimento Interpessoal

IFMT
Marco Antonio 

Vieira Morais

Avaliador

Consultor

Especialista

 Meio ambiente/gestão ambiental

 Meio ambiente/Produção agrícola

 Análise de dados/Estatística

 Gestão pública

 Ensino

IFMT Martha Tussolini Avaliadora

 Química

 Desenvolvimento de Novos Materiais

 Engenharia Civil

IFMT
Vinícius Camargo 

Caetano
Avaliador

 Produção Animal

 Produção de Alimentos

UniCathedral
Marcos Vinícius 

Ferreira Correa

Avaliador

Consultor

Especialista

 Direito Civil

 Direito do Consumidor

 Direito Penal

 Direito Ambiental

 Direito da Tecnologia da Informação

 Direito da Propriedade Intelectual

 Desenvolvimento Interpessoal

IFMT

Saulo Pereira 

Cardoso

Consultor

Especialista

. Avicultura

. Suinocultura

. Parasitologia 

. Patologia animal

. Zoonoses e saúde pública

. Imunologia

. Microbiologia

. Inspeção e Tecnologia de produtos de 

origem animal

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

13

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



PORTARIA N.º 79, DE 26 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017  e  considerando  a  Portaria  nº  1.141,  de  03.05.2019  de  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

I – Dispensar a servidora abaixo relacionada, da função de Substituto Eventual,

integrante  da  Estrutura  Organizacional  deste  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

MICHELY ANDRESA OLIVEIRA DE
ANDRADE 2401427 CHEFE DE GABINETE FG-01

II –  Designar  a  servidora  abaixo  relacionada  para  exercer,  na  qualidade  de

Substituto Eventual, a respectiva função de confiança integrante da Estrutura Organizacional

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra

do  Garças,  nos  casos  de  afastamento  e  impedimento  legal  ou  regulamentar  do  titular

conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

JOSIANE HONÓRIO CARVALHO 2086268 CHEFE DE GABINETE FG-01

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.  

LEANDRO MIRANDA

14

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



PORTARIA N.º 80, DE 27 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017 e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017;

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis pela

gestão e fiscalização do Contrato nº 08/2019, de prestação de serviços terceirizados de

natureza  contínua  de  Limpeza,  Conservação  e  Higienização  celebrado  entre  o  Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças e a

Empresa Fortes Comércio e Prestadora de Serviços de Limpeza e Conservações EIRELI,

constantes no processo nº 23189.001357.2019-78: 

. GESTOR  DO  CONTRATO:  EDNALDO  DOS  SANTOS  BATISTA  MIRANDA,

matrícula SIAPE n°: 2090023 e como seu substituto a servidora MÁRCIA OLIVEIRA

MAGALHÃES,  matrícula SIAPE n°: 1933175;

. FISCAL  ADMINISTRATIVO:  EDNALDO  DOS  SANTOS  BATISTA  MIRANDA,

matrícula SIAPE n°: 2090023  e como seu substituto a servidora MÁRCIA OLIVEIRA

MAGALHÃES,  matrícula SIAPE n°: 1933175 ;

. FISCAL  TÉCNICO:  MÁRCIA OLIVEIRA MAGALHÃES,   matrícula  SIAPE  n°:

1933175  e  como  seu  substituto  o  servidor  EDNALDO  DOS  SANTOS  BATISTA

MIRANDA, matrícula SIAPE n°: 2090023;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 81, DE 27 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

15

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017  e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017;

RESOLVE:

I - Atualizar a Portaria nº 179/2017 que designou os fiscais responsáveis pela

gestão e fiscalização do Contrato nº 08/2017, de prestação de serviços de Engenharia para

executar a manutenção predial  preditiva,  preventiva,  corretiva e modernização celebrado

entre o Instituto Federal de Educação,  Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –  Campus

Barra do Garças e  a Empresa TMF COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI  -  EPP,

constantes  no  processo  nº  23189.040044.2017-73,  que  passará  a  ser  composta  pelos

seguintes fiscais:

. GESTOR  DO  CONTRATO:  WANDERSON  TADEU  ARAÚJO  DOS  SANTOS,
matrícula SIAPE nº: 1124432 e como seu substituto o servidor JOSÉ FERNANDES
NUNES BELÉM, matrícula SIAPE n°: 1860869;

. FISCAL TÉCNICO:  WANDERSON TADEU ARAÚJO DOS SANTOS,  matrícula
SIAPE nº: 1124432 e como seu substituto o servidor JOSÉ FERNANDES NUNES
BELÉM, matrícula SIAPE n°: 1860869;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

   

SERVIDORES COM FÉRIAS

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA

Aline Fernanda Haas 2019 24/06/2019 24/06/2019 1ª parcela
Ednaldo dos Santos Batista Miranda 2018 27/05/2019 05/06/2019 3ª parcela
Márcia Oliveira Magalhães 2019 03/06/2019 17/06/2019 2ª parcela
Paulo Sérgio Carvalho 2019 24/06/2019 12/07/2019 1ª parcela
Renata Francisca Ferreira Lopes 2018 20/05/2019 02/06/2019 3ª parcela
Rosa Maria Pereira de Oliveira 
Albuquerque

2019 24/06/2019 28/06/2019 1ª parcela

16

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



SERVIDORES EM LICENÇA

SERVIDOR INÍCIO TÉRMINO FUNDAMENTO
Eliete Grasiela Both 13/08/2018 06/03/2021 Art. 96-A Lei 8.112/90

Rildo Vieira de Araujo 23/01/2017 23/01/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Thiago Barros Miguel 01/03/2017 01/03/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

André da Silva Abade 28/05/2018 31/12/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Jairo Gomes da Silva 01/08/2016 01/08/2019 Art. 96-A Lei 8.112/90

Flávia Lorena Brito 11/03/2019 11/03/2022 Art. 96-A Lei 8.112/90

João Gomes Junior 10/06/2019 10/06/2022 Art. 96-A Lei 8.112/90

Kennia Dias Lino 04/06/2019 05/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Adriana Oliveira da Luz Portela 04/06/2019 05/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Adriana Oliveira da Luz Portela 05/06/2019 07/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Geysse  Gleysielle  dos  Santos
Silva 

06/06/2019 07/06/2019
Art. 204-A Lei 8.112/90

Mara Maria Dutra 06/05/2019 09/05/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Mirian Souza Reis Lopes 07/06/2019 07/06/2019 Art. 83-A Lei 8.112/90

Fransmiller Gonçalves Borges 07/06/2019 07/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Geysse  Gleysielle  dos  Santos
Silva 

08/06/2019 12/06/2019
Art. 204A Lei 8.112/90

Amanda Oliveira de Jesus 10/06/2019 10/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Marcilio Dias Facundes 11/06/2019 12/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Patricia Dias Ferreira 12/06/2019 11/07/2019 Art. 202-A Lei 8.112/90

Daisy Rickli Binde 12/06/2019 12/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Marcos Antonio Vieira Morais 14/06/2019 13/07/2019 Art. 202-A Lei 8.112/90

Rute Santana Ramos da Silva 25/06/2019 27/06/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Lirian Keli dos Santos 27/05/2019 09/06/2019 Art. 202-A Lei 8.112/90

17

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019



CONCESSÃO DE DIÁRIAS

18

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 – JUNHO DE 2019

Servidor Motivo da Viagem Inicio Término

Antonio Carlos de Freiras Silva Participar do Campus Party 2019 acompanhar os alunos 18/06/19 23/06/19 R$ 701,42
Renata Francisca Ferreira Lopes Participar do Campus Party 2019 acompanhar os alunos 18/06/19 23/06/19 R$ 701,42

Eneida Costa Queiroz 02/06/19 06/06/19 R$ 1.219,81
Ivo Luciano da A. Rodrigues Participar da Reunião da CPA 05/06/19 08/06/19 R$ 1.040,03

Jane Santos Oliveira 23/06/19 28/06/19 R$ 2.411,19
Leandro Miranda Participar do CODIR 17/06/19 20/06/19 R$ 755,67
Rui Ogawa Participar da Reunião do CONSEPE 12/06/19 14/06/19 R$ 1.022,15
Danilo Meirelles Morand Levar os alunos nos jogos em Querencia – MT 20/06/19 25/06/19 R$ 887,02
Rui Ogawa Participar da Reunião com reitor 24/06/19 26/06/19 R$ 1.130,82
Leandro Miranda Participar da Reunião com reitor 24/06/19 26/06/19 R$ 937,18

Valor Total 
Viagem

Participar do curso de Elaboração de planilha de custos 
e formação de preços.

Participação no 1º Simpósio sobre Inclusão em Ouro 
Preto: Educação, Saúde e Diversidade.


	PORTARIA N.º 69, DE 03 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 70, DE 03 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 71, DE 07 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 72, DE 10 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 73, DE 17 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 74, DE 17 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 75, DE 17 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 76, DE 17 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 77, DE 21 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 78, DE 21 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 79, DE 26 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 80, DE 27 DE JUNHO DE 2019
	PORTARIA N.º 81, DE 27 DE JUNHO DE 2019

